
Č.j. ZŠ 0/2023 

Vypracovala: Mgr. Michaela Vašutová 

Schválila:  Mgr. Michaela Vašutová 

Pedagogická rada projednala dne: 14. 11. 2023 

Školská rada schválila dne: 30.10.2023 

Směrnice nabývá platnosti a účinnosti dne: 11. 12. 2023 

 

DODATEK č.1 ke Školnímu řádu platný od 11.12.2023 

I. Školní řád 

1.1. Práva a povinnosti žáků ve škole 

Tímto dodatkem se ruší část stávajícího bodu 9 a nahrazuje se jiným (změna je vyznačena 

barevně). 

9. Využívání mobilního telefonu, tabletu, iPadu a jiného zařízení podobného typu 

ve výuce pouze po vysloveném zadání pokynu učitele, např. při vyhledávání 

informací potřebných k vypracování zadaného úkolu. Není povoleno používání 

mobilního telefonu během celého vyučování. Telefon mají žáci uschovaný 

v aktovce či batohu.  

Vypnutý telefon odevzdají žáci (5. – 9. třída) na začátku 1. vyučovací hodiny do 

uzamykatelné skříňky, v níž jsou samostatné přihrádky pro každý mobilní 

telefon. Svůj telefon si žák vyzvedne na konci poslední vyučovací hodiny. 

Žák může samozřejmě kdykoli v naléhavém případě požádat o přístup k mobilu 

a zavolat zákonnému zástupci. Pokud bude zákonný zástupce potřebovat 

informovat své dítě v naléhavém případě, kontaktuje TU, ekonomku školy, či 

vedení školy a ti informaci předají žákovi. 

Žákovi, který neodevzdá telefon a bude s ním přistižen, bude uděleno 

napomenutí třídního učitele. 

Dále dochází k vytvoření bodu 3 k části o podmínkách bezpečnosti a ochraně zdraví žáků. 

Tato část je doplněna v kapitole 3.1. o bod 7. 

3. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před 

rizikovým chováním a před projevy diskriminace nepřátelství nebo násilí 

 

3.1 Bezpečnost a ochrana zdraví žáků 

7. Žákům je zakázáno vnášet do budovy a požívat energetické nápoje s obsahem 

kofeinu a jiné nápoje s obsahem návykových látek. 


